
WZ 02Z032440 W 77

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at
Stück 13 Erscheinungstermin: Freitag, 28.03.2025 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr
Stück 14 Erscheinungstermin: Freitag, 04.04.2025 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr

www.grazerzeitung.at

Grazer Zeitung
Grazer Zeitung
A M T S B L A T T  F Ü R  D I E  S T E I E R M A R K Jahrgang 221

Stück 12 

Ausgegeben und versendet
am 21. März 2025 

I N H A L T

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung:

44. Auftragsbekanntmachung (B25 Sanierung Hartl- und Wagnerbrücke – Straßen- und Brückeninstandsetzungs-
arbeiten) 78

45. Auftragsbekanntmachung (B54 Sanierung Schattauberg - Wolfgrub – Straßenbauarbeiten) 78

46. Berichtigung (L621 Sulmbrücke Aflenz – Straßen- und Brückenbauarbeiten) 79

Sonstige Verlautbarungen:

Die GRÜNEN – ALG-Gemeinderatsklub; Prüfungsurteil (Förderungsmittel 2024) 79

ÖVP-Gemeinderatsclub; Bekanntmachung (Förderungsmittel 2024) 80

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


78 Grazer Zeitung, Stück 12, ausgegeben und versendet 21. März 2025

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 44

ABT16-161538/2024-6 19. März 2025

Auftragsbekanntmachung

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 
Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/208995 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 
Detail/208995 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein

Bezeichnung des Auftrags: B25 Sanierung Hartl- und Wagnerbrücke – Straßen- und Brückeninstandsetzungsarbeiten

Art des Auftrags: Bauauftrag

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber

Kurze Beschreibung: B25; BV: „B25 Sanierung Hartl- und Wagnerbrücke“; Straßen- und Brückeninstandsetzungs-
arbeiten

Verfahrensart: Offenes Verfahren

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 9. April 2025, 09.00 Uhr

Dokument-ID: 208995-00 

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 45

ABT16-276092/2024-5 13. März 2025

Auftragsbekanntmachung

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 
Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/208519 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 
Detail/208519 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein

Bezeichnung des Auftrags: B54 Sanierung Schattauberg - Wolfgrub – Straßenbauarbeiten

Art des Auftrags: Bauauftrag

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/208995
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/208995
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/208995
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/208519
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/208519
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/208519


Grazer Zeitung, Stück 12, ausgegeben und versendet 21. März 2025 79

Kurze Beschreibung: B54; BV: „B54 Sanierung Schattauberg - Wolfgrub“; Straßenbauarbeiten

Verfahrensart: Offenes Verfahren

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 3. April 2025, 09.00 Uhr

Dokument-ID: 208519-00 

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 46

ABT16-386687/2023-91 14. März 2025
Berichtigung

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz

Nationale Identifikationsnummer: 9110002879830

Bezeichnung des Auftrags: L621 Sulmbrücke Aflenz – Straßen- und Brückenbauarbeiten

CPV-Code Hauptteil: 45233120

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: berichtigt: 31. März 2025, 09.30 Uhr

Dokument-ID: 206957-01

Sonstige Verlautbarungen

Die GRÜNEN – ALG-Gemeinderatsklub

14. März 2025

Prüfungsurteil

Unsere Prüfung gemäß § 2 der Richtlinie für die Förderung der im Grazer Gemeinderat vertretenen Parteien und die 
Finanzierung der Klubs bzw. der Arbeit der politischen Mandatare hat zu keinen Einwendungen geführt. Auf Grund der 
bei der Prüfung gewonnenen Erkenntnisse bestätigen wir, dass der Grüne Gemeinderatsklub Graz im Jahr 2024 
ordnungsgemäß in Erfüllung seiner Aufgaben die erhaltenen Förderungsmittel verwendet hat. 

Mag. Clemens C o r t i  a l l e  C a t e n e
PKF Corti & Partner GmbH

Wirtschaftsprüfer und Steuerberater

Mag. Michael K u l m b u r g
Kulmburg & Partner Wirtschaftsprüfung & 

Steuerberatung GmbH

20/2025



80 Grazer Zeitung, Stück 12, ausgegeben und versendet 21. März 2025

Österreichische Post AG
WZ 02Z032440 W
Amt der Steiermärkischen Landesregierung
Abteilung 2 Zentrale Dienste
Hofgasse 15, 8010 Graz

ÖVP-Gemeinderatsclub, 8011 Graz – Rathaus

17. März 2025

Bekanntmachung

Nach Abschluss unserer pflichtgemäßen Prüfung der Aufzeichnungen und aller dazugehörenden Unterlagen gem. § 2 (2) 
der vom Gemeinderatsclub der ÖVP authentisch interpretierten Richtlinie für die Finanzierung der Klubs bzw. der Arbeit 
der politischen Mandatare 2017 bestätigen wir, dass die Förderungsmittel für die Zeit vom 1. Jänner 2024 bis 
31. Dezember 2024 ordnungsgemäß für die Erfüllung der Aufgaben der politischen Mandatare einschließlich 
Öffentlichkeitsarbeit durch den ÖVP-Gemeinderatsclub der Stadt Graz verwendet wurden.

Mag.a Petra S c h a c h n e r - K r ö l l
Schachner & Partner – 

Wirtschaftsprüfung und Steuerberatung GmbH
Rechbauerstraße 31, 8010 Graz

Mag. Dipl. Kfm. Dr. Ernst G r a b e n w a r t e r
STYRIA TREUHAND- und Revisions-GmbH

Wirtschaftsprüfungs- und Steuerberatungsgesellschaft
Brockmanngasse 75, 8010 Graz

21/2025

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“: 
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt.
www.grazerzeitung.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2025-03-20T11:05:19+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Springer, L6AL-ABT02 am 20.03.2025




